
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL 
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

ATO DO PRESIDENTE NO ! tLI ,DE 2011 

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas 
atribuições regimentais, nos termos do art. 38 da Lei nO 8.112/1990, e tendo em vista o 
disposto no art. 90 da Resolução nO 232/2007, 

RESOLVE: 

1 - DISPENSAR, no período de 28/2/2011 a 4/3/2011, FERNANDO JOSE 
BOTELHO TAVEIRA, matrícula nO 12.989, ocupante do cargo efetivo de Consultor 
Técnico-Legislativo, categoria Engenheiro Civil, dos encargos de substituto eventual do 
Secretário-Geral, CNE-02, do Gabinete da Mesa Diretora, bem como de substituto do 
Ordenador de Despesas da câmara Legislativa do Distrito Federal. (CC) 

2 - DESIGNAR, no período de 28/2/2011 a 4/3/2011, ARNALDO SIQUEIRA 
DE LIMA, matrícula nO 16.247, ocupante do cargo em comissão de Procurador-Geral, 
para responder pelos encargos de substituto even ai do Secretário-Geral, CNE-02, do 
Gabinete da Mesa Diretora, bem como de substit to do Ordenador de Despesas da 
câmara Legislativa do Distrito Federal. (LP) 

Brasílla,ó).lde fe 


